
  UỶ BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG CẨM THÀNH 

Số:         /KH-UBND   

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Cẩm Thành, ngày       tháng 9 năm 2025 

      
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động vui tết Trung thu  

cho các cháu thiếu nhi năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 817/SYT-CSXH ngày 14/8/2025 của Sở Y tế Quảng 

Ngãi về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2025; 

UBND phường Cẩm Thành xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết 

Trung thu cho các cháu thiếu nhi năm 2025 trên địa bàn phường, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

 Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng 

và toàn xã hội đối với sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; tổ chức Tết 

Trung thu vui tươi, an toàn cho mọi trẻ em trên địa bàn phường; hướng các em 

tham gia vào các hoạt động vui chơi bổ ích, thiết thực và lành mạnh, góp phần giáo 

dục truyền thống, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc. 

Bố trí kinh phí từ ngân sách nhà nước, huy động các nguồn lực trong xã hội, 

tập trung hỗ trợ, giúp đỡ cho trẻ em, nhất là trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em 

nghèo được đón Tết Trung hu trong không khí vui tươi, ấm áp. 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Tết Trung thu, 

thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch Nước và tổ chức vui chơi, tặng quà Tết Trung 

thu cho trẻ em tại cộng đồng. 

2. Yêu cầu:  

Tạo mọi điều kiện để tất cả trẻ em trên địa bàn phường được thụ hưởng, vui 

chơi, tham gia vào các hoạt động vui Tết Trung thu; các hoạt động phải thiết thực, 

tiết kiệm, hiệu quả, an toàn, tránh phô trương, lãng phí; đảm bảo các biện pháp 

phòng chống dịch bệnh. 

Tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em an toàn, thiết thực, phù 

hợp tình hình thực tế của địa phương, quan tâm bố trí nguồn lực và vận động xã 

hội hóa cho công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em. 

Đảm bảo mọi trẻ em sống trên địa bàn xã được vui Tết Trung thu, 100% trẻ 

em có hoàn cảnh đặc biệt theo quy định được quan tâm, hỗ trợ và tặng quà đầy đủ, 

kịp thời trong dịp Tết Trung thu; việc tặng quà đảm bảo đúng quy định, kịp thời, 

công khai, minh bạch, không bị nhầm, không bỏ sót đối tượng, không để xảy ra 

việc trục lợi chính sách. 
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II. HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức cho trẻ em trên địa bàn phường đón Tết Trung thu 

Năm 2025 là năm đầu tiên phường Cẩm Thành thực hiện chính quyền địa 

phương 2 cấp. Với mục đích gần dân, sát dân, nâng cao chất lượng phục vụ nhân 

dân và Tết Trung thu được diễn ra tưng bừng trên địa bàn phường. 

Nội dung: Tổ chức một số hoạt động chính như trao tặng quà cho trẻ em, 

chương trình nghệ thuật (văn nghệ, múa lân, các trò chơi dân gian...) với quy mô, 

nội dung cụ thể như sau: 

a) Cấp phường: Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành dự kiến tổ chức vào 

lúc: 17h30’, ngày 05/10/2025 (tức 14/8/2025 Âm lịch – Chủ nhật). 

- Tên gọi: “Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương” 

- Địa điểm: tại Quảng trường đường Phạm Văn Đồng. 

- Thời gian: Lúc 17h30’, ngày 05/10/2025 (14/8/2025 Âm lịch - Chủ nhật). 

- Thành phần đại biểu mời: 

+ Đại biểu tỉnh: Đại diện các Sở: Y tế; VH, TT và DL. 

+ Đại biểu phường (dự kiến 30 đại biểu): Thường trực Đảng ủy, Ban Thường 

vụ Đảng ủy; Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực Ủy ban 

MTTQVN phường; các phòng, cơ quan, đơn vị, đoàn thể của phường. 

+ Đại biểu các Tổ dân phố: Bí thư, Tổ trưởng, Trưởng ban CTMT Tổ dân phố 

(65 người). 

+ Đại biểu trẻ em mời nhận quà Trung thu: Tổ dân phố chọn 02 em/01 Tổ 

dân phố); Trường học (12 trường gồm MN, TH, THCS trên địa bàn) chọn 02 em/ 

01 Trường học; Đoàn Thanh niên chọn 40 em. 

- Chương trình “Đêm hội trăng rằm” - Vui tết Trung thu năm 2025 với chủ 

đề: “Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương”: 

+ Đón tiếp đại biểu; 

+ Chương trình Văn nghệ;  

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Phát biểu khai mạc và đọc Thư của Chủ tịch nước (nếu có);  

+ Trao tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; 

+ Tổ chức các hoạt động trò chơi;  

+ Múa Lân, Sư, Rồng... 

+ Kết thúc chương trình “Đêm hội trăng rằm”, các đồng chí lãnh đạo, đại 

biểu khách mời chia quà (phá cỗ trung thu) cho trẻ em tham dự.  

- Về thời gian thực hiện: 
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 + Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các thành viên để tổ chức  

chương trình “Đêm hội trăng rằm” với chủ đề: “Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa 

yêu thương”;  

 + Họp triển khai kế hoạch, phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện nhiệm 

vụ theo kế hoạch (Dự kiến ngày 30/9/2025); 

 + Kiểm tra, tổng duyệt chương trình âm nhạc (16 giờ 00 ngày 04/10/2025); 

 + Tổ chức chương trình chính thức “Đêm hội trăng rằm” với chủ đề: 

“Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương” được bắt vào lúc: 17h30’, ngày 

05/10/2025 (tức 14/8/2025 Âm lịch – Chủ nhật). 

b) Ở Tổ dân phố:  

Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và tùy từng nguồn kinh phí huy 

động hỗ trợ ở tổ để tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn Tổ dân phố phù 

hợp với tình hình thực tế tại địa phương, đảm bảo mọi trẻ em đều được đón Tết 

Trung thu, nhất là nhóm trẻ em mồ côi; trẻ em hộ nghèo, hộ cận nghèo; trẻ em 

đang hưởng bảo trợ xã hội; trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn.  

Thời gian tổ chức từ ngày 03/10/2025 đến ngày 06/10/2025 (nhằm ngày 

12/8/2025 đến ngày 15/8/2025 Âm lịch). Các tổ dân phố thống nhất chọn địa điểm 

tổ chức theo từng cụm khu dân cư hoặc tại điểm sinh hoạt Tổ dân phố (lưu ý: 

không được tổ chức cho các cháu vui chơi trên các tuyến đường trong khu dân cư, 

dễ xảy ra tai nạn và ùn tắt giao thông). 

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông, giáo dục, vận động xã hội 

Tăng cường các hoạt động truyền thông, giáo dục và vận động xã hội, tuyên 

truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về 

công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em nhằm nâng cao nhận thức, cam kết trách nhiệm 

và hành động của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cả cộng đồng về công tác bảo 

vệ, chăm sóc trẻ em nói chung, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt và có nguy cơ rơi vào 

hoàn cảnh đặc biệt nói riêng, hướng đến xây dựng môi trường sống an toàn, thân 

thiện, lành mạnh để mọi trẻ em đều được phát triển toàn diện và hưởng đầy đủ các 

quyền trẻ em. 

- Nội dung truyền thông:  

Truyền thông với nhiều hình thức trên các kênh thông tin, tuyên truyền cộng 

đồng tại địa phương nhằm nâng cao nhận thức của mọi người dân về trách nhiệm 

bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em:  

+ Thông tin các hoạt động tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em tại địa phương. 

+ Biểu dương những trẻ em thuộc hộ nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt có 

tinh thần vượt khó vươn lên và những tấm gương người tốt việc tốt đã giúp đỡ, ủng 

hộ trẻ em.  

Tăng cường truyền thông về ý nghĩa Tết Trung thu, quyền trẻ em. 
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Tuyên truyền, vận động gia đình, cộng đồng thực hiện các chủ trương, chính 

sách của Đảng và Nhà nước về phòng chống dịch bệnh, giữ gìn sức khỏe, đảm bảo 

an toàn vệ sinh thực phẩm cho trẻ em trong dịp Tết Trung thu. 

- Hình thức truyền thông:  

Tăng cường đa dạng hóa và đổi mới hình thức truyền thông cho phù hợp với 

tình hình và điều kiện thực tế tại mỗi địa phương, với từng nhóm đối tượng khác 

nhau, trong đó ưu tiên các hoạt động truyền thông trực tiếp đến từng gia đình, cộng 

đồng dân cư; truyền thông qua các phương tiện thông tin đại chúng; in và căng treo 

băng rôn, áp phích, khẩu hiệu... tại các địa điểm đông dân cư; đăng tải, xây dựng 

các tài liệu, sản phẩm truyền thông tuyên truyền về các thông điệp bảo vệ chăm sóc 

trẻ em; sử dụng các sản phẩm, tài liệu truyền thông mẫu được đăng tải trên website 

của Tổng đài điện thoại Quốc gia bảo vệ trẻ em (http://tongdai111.vn). 

Đăng tải Thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch nước; thông tin về các hoạt 

động tổ chức đón Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn phường. 

3. Hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho trẻ em 

Chủ động rà soát, nắm chắc số liệu về trẻ em nói chung, trẻ em có hoàn cảnh 

đặc biệt theo Luật Trẻ em và trẻ em có nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt nói 

riêng để tổ chức các hoạt động chăm lo cho trẻ em nhân dịp Tết Trung thu. 

Tổ chức tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em vượt khó học 

giỏi, trẻ em tiêu biểu... tại Chương trình “Đêm hội trăng rằm” với chủ đề: 

“Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương”. 

Bên cạnh đó, tăng cường vận động các nguồn lực hỗ trợ khác để tổ chức các 

hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, nguy cơ rơi vào 

hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn vượt khó vươn lên nhân dịp Tết Trung 

thu. 

4. Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí 

Tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em gắn với các hoạt động 

vui chơi giải trí như: Chương trình văn nghệ, tổ chức các trò chơi dân gian, hoạt 

động thể dục thể thao... với các nội dung phong phú, bổ ích, lành mạnh; đảm bảo 

an toàn tuyệt đối cho trẻ em. Thông qua các hoạt động vui chơi, giải trí định 

hướng, giáo dục trẻ em giữ gìn, phát huy các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp 

của quê hương, đất nước, tiếp thu có chọn lọc văn hóa hiện đại, tham gia môi 

trường mạng an toàn, không tham gia vào các tệ nạn xã hội, không để trẻ em sử 

dụng đồ chơi có chất độc hại hoặc tham gia vào các trò chơi mang tính bạo lực, 

phản văn hóa. 

5. Huy động nguồn lực xã hội 

Tăng cường huy động nguồn lực của các tổ chức, cá nhân để hỗ trợ, chăm lo, 

tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu cho trẻ em như: tổ chức Đêm Trung 

thu, thăm tặng quà, trao học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt nhằm đảm bảo 
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cho mọi trẻ em đều được đón Tết Trung thu vui vẻ, đầm ấm và an toàn. 

III. NGUỒN KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức chương trình “Đêm hội trăng rằm” với chủ đề: “Trung thu 

trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương” trích từ nguồn ngân sách phường đảm bảo theo 

phân cấp và các nguồn hợp pháp khác (giao Phòng Văn hoá - Xã hội chủ trì phối 

hợp Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công phường xây dựng kế hoạch chi tiết về nội 

dung chương trình và dự trù kinh phí; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu 

và đề nghị UBND phường phê duyệt), trong đó: 

 - Kinh phí tổ chức chương trình: được thực hiện từ nguồn huy động xã hội 

hóa. 

 - Kinh phí tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt: thực hiện từ nguồn 

kinh phí Quỹ bảo trợ trẻ em phường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội  

Là cơ quan tham mưu xây dựng kế hoạch và phối hợp với các đơn vị liên 

quan triển khai tổ chức các hoạt động theo chức năng nhiệm vụ và tổng hợp báo 

cáo hoạt động trong dịp Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn phường năm 2025 

theo quy định. 

Tổ chức chỉ đạo các Tổ dân phố rà soát, lập danh sách báo cáo đề xuất với 

UBND phường tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em vượt khó học 

giỏi, trẻ em tiêu biểu trên địa bàn phường; tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, trẻ em khuyết tật theo Luật Trẻ em. 

Phối hợp với Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công phường tăng cường công tác 

truyền thông, giáo dục phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em, phòng, chống bạo 

lực, xâm hại trẻ em tại gia đình, nhà trường và cộng đồng; phát hiện, can thiệp, hỗ 

trợ kịp thời các trường hợp trẻ em bị xâm hại trên địa bàn phường. 

Phối hợp tổ chức tặng quà cho trẻ em mồ côi; trẻ em hộ nghèo, cận nghèo; trẻ 

em đang hưởng chế độ bảo trợ xã hội và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

Dự trù kinh phí và thanh quyết toán theo đúng quy định. 

2. Văn phòng HĐND&UBND phường: 

Tham mưu UBND phường phát hành Giấy mời đến các đại biểu tham dự đêm 

Chương trình; đảm bảo công tác phục vụ, hậu cần, đón tiếp đại biểu đến tham dự 

chương trình; Phối hợp trong công tác trang trí, khánh tiết. 

3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

3.1. Tổ chức các hoạt động truyền thông 

Tăng cường truyền thông với nhiều hình thức trên các kênh thông tin, tuyên 

truyền tại địa phương nhằm nâng cao nhận thức của mọi người dân về trách nhiệm 
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bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em (Thông tin các hoạt động tổ chức Tết Trung 

thu cho trẻ em tại địa phương; thông tin biểu dương những trẻ em thuộc hộ nghèo, 

trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt có tinh thần vượt khó vươn lên và những tấm gương 

người tốt việc tốt đã giúp đỡ, ủng hộ trẻ em;…). 

Truyền thông về ý nghĩa Tết Trung thu, quyền trẻ em, (một số thông điệp 

truyền thông gửi kèm). 

3.2. Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí 

Chủ động tham mưu UBND phường xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức 

vui Tết Trung thu năm 2025 tại chương trình “Đêm hội trăng rằm” với chủ đề: 

“Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương” phù hợp với tình hình của địa 

phương. 

Chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn thuộc phường khảo sát vị trí, điều 

kiện tổ chức Đêm Chương trình vui Tết Trung thu do UBND phường tổ chức. 

Xây dựng chương trình, kịch bản Đêm Chương trình vui Tết Trung thu do 

UBND phường tổ chức. 

Tham mưu Ma-két phông trang trí sân khấu.  

Phối hợp với các ban ngành thuộc phường vận động các tổ chức, cá nhân, 

mạnh thường quân trong và ngoài địa bàn phường xã hội hoá kinh phí về tổ chức 

Chương trình vui Tết Trung thu do UBND phường tổ chức. 

4. Các Nhà Trường MN, Tiểu học, THCS 

Phối hợp với các tổ dân phố rà soát lựa chọn 02 học sinh/ 01 trường có hoàn 

cảnh khó khăn, trẻ em tiêu biểu đi dự và nhận quà tặng tại chương trình “Đêm hội 

trăng rằm” với chủ đề: “Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương”; bố trí 

phương tiện, cử giáo viên đưa đón và quản lý học sinh tham dự chương trình, cụ 

thể: (Danh sách các trẻ em nhận quà gửi về Phòng Văn hoá - Xã hội phường chậm 

nhất ngày 03/10/2025 để tổng hợp). 

Hỗ trợ tham gia các Tiết mục văn nghệ trong chương trình “Đêm hội trăng 

rằm” với chủ đề: “Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương” (Giao Trung tâm 

Cung ứng Dịch vụ công phường chủ trì phối hợp làm việc với BGH các nhà trường 

để thống nhất tiết mục văn nghệ). 

5. Công an, Quân sự phường 

Lập kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn xã hội trong dịp Tết Trung thu.  

Xây dựng phương án tổ chức lực lượng đảm bảo tình hình an ninh trật tự, an 

toàn giao thông, các điểm trông giữ xe cho đại biểu và người dân tham gia tại 

chương trình “Đêm hội trăng rằm” với chủ đề: “Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa 

yêu thương”. 

6.  Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường:  
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Tham mưu cấp bổ sung kinh phí cho phòng Văn hóa - Xã hội tổ chức vui Tết 

Trung thu và tặng quà cho trẻ em nhân dịp Tết Trung thu năm 2025.  

Hướng dẫn sử dụng nguồn ngân sách để thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch 

đảm bảo đúng quy định. 

Chịu trách nhiệm liên hệ làm việc với Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị 

Quảng Ngãi và Công ty Điện lực Quảng Ngãi để đảm bảo vệ sinh môi trường, 

điện, ánh sáng cho sự kiện tổ chức chương trình “Đêm hội trăng rằm” với chủ đề: 

“Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương” của phường Cẩm Thành năm 2025 

được đảm bảo. 

7. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức Chính trị - Xã hội phường  

Phối hợp với các ngành liên quan trong việc tổ chức các hoạt động vui Tết 

Trung thu cho trẻ em; vận động các đoàn viên, hội viên quan tâm, tạo điều kiện 

giúp đỡ trẻ em mồ côi; trẻ em hộ nghèo, cận nghèo; trẻ em đang hưởng chế độ bảo 

trợ xã hội và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

Đoàn thanh niên phối hợp với các ngành liên quan của phường xây dựng kế 

hoạch, tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em cấp phường; đồng thời 

chỉ đạo các chi đoàn phối hợp với tổ dân phố tổ chức các hoạt động vui Tết Trung 

thu ở tổ dân phố. Phối hợp với UBND phường trong việc tổ chức chương trình 

“Đêm hội trăng rằm” với chủ đề: “Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương” 

(trong đó có cả Ma-ket phông trang trí sân khấu) và cử 20 đoàn viên thanh niên 

tham gia phối hợp trong công tác tổ chức “Đêm hội trăng rằm” của phường tại 

Quảng trường đường Phạm Văn Đồng. Phối hợp với Công ty Bánh kẹo Bibica để 

trao tặng 40 phần quà cho các em có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tại chương 

trình tổ chức trung thu (Đoàn Thanh niên chịu trách nhiệm chọn, lập sách và gửi 

giấy mời nhận quà của Công ty Bánh kẹo Bivica trao tặng và chuẩn bị lồng đèn 

kèm theo quà (nếu có)). Đồng thời, phối hợp với Trung tâm cung ứng dịch vụ công 

của phường để xây dựng Chương trình, kịch bản chi tiết cho Chương trình “Đêm 

hội trăng rằm” của phường. 

Hội Phụ nữ phối hợp với các ngành liên quan phối hợp tổ chức vui Tết Trung 

thu. Chăm lo, tặng quà cho phụ nữ và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, gây quỹ, tổ 

chức các hoạt động từ thiện cộng đồng. Tham gia hướng dẫn trẻ em và gia đình về 

các phong tục, tập quán truyền thống trong dịp Tết Trung thu, như cúng trăng, thắp 

đèn, làm đèn lồng, kể chuyện cổ tích, giúp các em hiểu rõ hơn về ý nghĩa của lễ 

hội. 

8. Các Trạm Y tế trên địa bàn phường 

Thực hiện chức năng phối hợp, kiểm tra an toàn thực phẩm theo chức năng, 

nhiệm vụ. 

Tham mưu cho Ban chỉ đạo ATTP của phường, UBND phường trong việc 

kiểm tra, xử lý các trường hợp không đảm bảo ATTP trên địa bàn trong dịp Trung 

thu 2025. 
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Trạm y tế Nghĩa Chánh và Trạm y tế Nguyễn Nghiêm phối hợp cử nhân viên 

(ít nhất 02 người) tham gia để đảm bảo cho công tác sơ cấp cứu ban đầu (nếu có) 

trong Đêm Chương trình “Đêm hội trăng rằm” tổ chức tại Quảng trường. 

9. Tổ dân phố 

Chủ trì phối hợp với chi Đoàn thanh niên và các chi hội đoàn thể ở tổ dân phố 

tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho các cháu thiếu nhi năm 2025 trên địa 

bàn đầy ý nghĩa, phù hợp với điều kiện và nguồn lực tự vận động ở tổ dân phố. 

Tăng cường truyền thông về ý nghĩa Tết Trung thu, quyền trẻ em, (một số 

thông điệp truyền thông gửi kèm). 

Huy động sự hỗ trợ đóng góp của người dân để tặng quà, động viên các cháu 

trẻ em mồ côi; trẻ em hộ nghèo, cận nghèo; trẻ em đang hưởng chế độ bảo trợ xã 

hội và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn nhân dịp Tết Trung thu 

năm 2025. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho 

các cháu thiếu nhi năm 2025, đề nghị các phòng chuyên môn, các cơ quan, đơn vị, 

các tổ chức chính trị - xã hội có liên quan và các tổ dân phố quan tâm triển khai 

thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường (B/cáo); 

- CT, các PCT UBND phường;              

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH phường; 

- Các phòng: VH-XH; KT,HT&ĐT phường; 

- CA; BCH QS phường; 

- Trung tâm CƯDVC phường; 

- BGH các trường: MN, TH, THCS trên địa bàn; 

- Các Trạm y tế trên địa bàn phường; 

- VP: C, PCVP, CV(VX); 

- Tổ trưởng 25 Tổ dân phố; 

- Lưu VT,VHXHSơn. 

 

                  KT. CHỦ TỊCH 

                  PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

                   Võ Đức Anh 
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Phụ lục 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày    /9/2025 

của UBND phường Cẩm Thành) 

 

Các thông điệp truyền thông nhân dịp Tết Trung thu năm 2025 

 

- Tết Trung thu vừa vui vừa chất, an toàn là nhất. 

- Cộng đồng chung tay, Trung thu năm nay vui là phải nhất. 

- Trung thu 2025 an toàn để mọi trẻ em đều được vui chơi trọn vẹn.  

- An toàn là bạn, niềm vui là ta  

- Trung thu 2025 niềm vui trọn vẹn. 

- Trung thu yêu thương, vui khỏe cho bé, an toàn cho cả nhà.  

- Đèn lồng thắp sáng, tình bạn khắp nơi, vui chơi tuyệt vời. 

- Vui Trung thu, rước đèn, phá cỗ, ước mơ bay cao.  

- Trung thu xuyên biên giới, kết nối triệu nụ cười. 
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